
ANUNT DE PARTICIPARE

privind nchizifionarea: Achizitionarea materiale de construc{ie pentru anul2022 prin
procedura de cerere ofcrtelor de preturi.

1, Denumirea autorititii contractante: Direclia Regionali Situafii Excep_tionale UTA
Gigiuzia

2. IDNO:1006601001425

3, Adresa: MD, UTA Gagauzia, mun. Comrat, str. Novaia, 7

4. Numirul de telefon/fax: mob:076009009/fax: 0(298) 2-50-35

5. Adresa dc c-mail !i pagina web oficiali ale autoritilii contractanter utag@dse.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obtine accesul la
documenta(ia de atribtire| docamentalia.le atribuire este anexatd tn cadral procedurii
t4 SIA RSAP

7. Tipul autorititii contractante ti obiectul principal de activitate (daci este cazul,
mentiunea ci autoritatea contractanti este o autoritate c€ntrali de achizitie sau ci

. achizifia implici o alti formi de achizilie comuni): Institutie publici

8, Cumplritorul inviti operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitifile,
si participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/servicii/lucriri:

d/o
Cod CPv Denumirea buDurilor/

se|.viciilor

Unitatea

mnsura
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplind solicitati,

Standarde de ref€rinfi

estimrttr
(se va indica

pentru fiecare
lot in partefilrl

TVA)

Lotul I

Pozitia I

l

44100000,1

npoOHacrnn
230

H35, (0,45mm)

(fHnrar BqrIIH') uifieu
38300,00

2.
npo0Hacrnn

20
H20, (0,45rrm)

3000,00

4tr 4400,00

4 420,00



KpoBenbH6re caMope3lr

KpoBenbHbr€ caMope36r
RAL 005 4.8*35

(250 tnrB I yn)
700,00

I{poBenbHHe caMope3br

KpoBe,rlHBre caMop%hr
oquHrtoBaFH6le 4,8*35

(250rrrB1yr)

Valoarea estimativi totalS

f. in cazul in care contractul este impi4it pe loturi un operator economic poate depune
ofefta (se yi selecta): Pentu un singur lot

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternatiyei Nu se admite

11. Termenii $i condifiile de livrare/prestare solicitali: iulie- august 2022

12. Termenul de valabilitate a contractu lr\i:31.12,2022

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate Ii executal
numai in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Nu se aplici

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora si a criteriilor de seleclielde preseleclie; niyelul minim
(nivelurile minime) al (ale) cerinfclor eventual impuse; se menlioneazii infonnatiile
solicitate (DUA]t. documenta

Nr.
dlo

Criteriile de calificsre ii de selecfie

(Descrierea criteriului/cerinlei)

Mod de demonstrare s indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minin/
Obligstivitatea

1.
Cerere de participare (anexa nr.7) Docunrentalia standard aprobara prin Ord. MFnr

I l5 din I5.09.2021.
Fomularul semnat electronic de DarticiDant.

Obligatoriu

2.
DUAE
Aprcbat prin Ordinul Ministrului
Finanlelor nr. 72 din 11.06.2020,
cu modificarile ulterioare confo|m
Ofdinuhi Ministrului f inanlelor nf .

146 din 24.11.2020

lormularul sra.ldard al Documerrului Unic d<

Achizitii European, confimaia prin aplicarea
semnarurii electronice a persoanei re.ponsabile a
olbrtantului

Obligatoriu

3. Declaralie privind valabilitalea ofefi ei
(anexa nf. 8)

Documentatia siandard aprobata prin Ord. MF
nf. I l5 din 15.09.2021.
Formularul semnat electronic de DarticiDant.

Obligaioriu

4.
Specificalii lehnice (anexa nr. 22) Documentalia slandard aprobata prin Ord. MF

nr. 115 din 15.09.2021.
Fonnularul semnat electronic de DarticiDant.

Obligatoriu

Specificalii de prct (anexa nr.23) Documentalia standard aprobatd pdn Ordinul
MF nr. 1 I 5/202 I
Formularul semnat electronic de DarticiDant.

Obligatoriu

6.
Dovada inf egistrArii percoanei juridice Documenie edificatoare cum ar fi cetificate

constatatoare eliberate de autodtatea
competentd, ln original sau copie legalizaii din
care sd rezulte adresa actuah 9i obiectul de
aclivitate al societalii.

Certifi catldecizie de lnregistrarc a lntreprinderii

Obligatoriu

2



7. Dovada delinerii coniur;lor bancare
Grtificat de an ibuie a contului bancar eliberal

de banca delindtoare de cont, copie confirmatl
prjrl aplicarea sennAhrrii 9i $tampilei
Participantului

Obligatodu

ffiire (daci este cazul specifica{i-dacd15. Iehnrcr tr lnsrumenle spcclruv uE auruuus tue!4 !'!w !__sr lfr

se va utiliza acor<lui-cadru, sistemul dinamic de achizilie sBu licitalia electronici)l Nu se

aplicd

16. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz):

Posibilitatea livririi produsului in mun' Comrat (gratis)'

1?. Ofert€le se prezinti in valutal lei MDL

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prelul cel mai scizut

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic'

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pini la: /orc er actil este indicat pe platfonna $chizitii md

- pet LlatLl este itdicat pe platlorma achizitii'md

21. Adresa la care tr€buie transmise ofertele sau cererile de participare:

Oferlele siu ceterile de pa iciparc vor Ji (tepuse electrottic prin intetmediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23. Locul tlcschiderii ofertelor: pe platforma achizitii'md

Ofe ele intArciote votfi rcsPinse'

24. Persoanele autoriate s5 asiste la deschiderea ofertelor!

ofertantii sau rcprezehun(ii acestorc au tlreptul sd psrticipe la deschidetea ofertelor'

"i, 
,t"rt tio 

"nzriri 
cittd okfiele 4u fov tlep se p n Su RSAP'

25.Limbasaulimbileincaretrebuieredactateofertelesaucereriledeparticipare:t
limba romAni/rusi

26. Denumirea $i atlresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:

A g en I i 4 N a(io n d l at p e nttu So I ulio n a rca C onte std( iilo r')',n"int 
,rr),t. Chi;'ihitu, btl. $tefan cel Mare 9i SJhnt nt'124 (et'4)' MD 2001;

Tet/Fax/emait : 02t-820 6 5 2, 022 820-6 5 1, contustatii@nttsc'tttd

27. Data (datele) fi referinfa (referinlele) publicirilor anterioare in-Jurnalul Oficial al
- 

uniuoii fo"oiat e privind contractui (contractele) la care se referi anun'tul respectiv

(daci este cazul): Nu este cazul

28. in cazul achizi(iilor pedodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor

viitoare: Nu se aplici

29. Data publiclrii anunlului de intenlie sau' dupi caz' precizarea ci nu a fost publicat

un astfel de anun!: Nu se atribuie

30. Data transmite i spre publicare a anun{ului de participarel electronic

31. in cadrul procedurii de achizilie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea factorului de €Yaluare

Posibilitatca livririi produsului in mun' Comrat (gratis)



contractulintrlsubincidenfaAcorduIuipriviodachizitiileguJern'mentaleal
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anuntunlor trzsmrse sP

puilicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): !u

Conducitorul grupului de lucrui Alexandr CAZAC

S€ va utiliza/accepta sau nu
Denumirea instrumentului electronic

Dep,rnerea 
"lecttonica 

a ofetelor sau a cererilor

Sistemul de comenzi electronice

Facturarea el gctronici

Pldtile electronice

*Q
,s'j7Ji

J . ! i'1


